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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022
Pasgyra e Pozicionit Financiar{Bilanci }

Péi Perludhen 04 Janar-31 Dijetor 2022
(T gjilha balancad Jane ni leki)

- hirbio Fusgeren | WY raportues Vitl paraardhiis
Ll ARV Soenmeve | 34.12.2022 31.12.2021
Shpinquiss
1 ARTIVET ATATSHRURIRA
i 1 Aktlivet Monciare 4 ___l|
1-1 = Bankn|4-1 1,516,115 ERFIIN]
1-2 = Arkajd-2 - =+ [}
— _ " Tolali T 4,516,523 332,011
] Investime 5
2-1 H& L] pronege 1 nEsive ehonomike brenda gugll 5-1 - -
-2 Aksicnel g YEta 5-:2 =
Z-3  |Ta s frenciare 53 i
Totali 2 - =
7 |T& drejta 8 arkétueshme [ ]
3-1 g akliviled| | shiptazims - -
311 =Te arkheluastme vge Kliarins -1 101,524,002 131,153,927
3-12 Klinnt te yshind b por by sisebiar ngs siuceset ghyqeore (G- 5,396,850 5,471,138
3-13 =Tatim Filim |63 1,361,543 2,305,308
3-14 =Tvahfd-4 1,111,502 -
3-15 itk Ofvidenting -5 2,100
3-2 Pga retsne akoaoanlke Erenda gripl [ - ——]
T3 |rga rialla rnonike ki ke nliese gleshmanase 67 - -
Td [Tenem ] ai-ll 072,226 1,527,778
3-5 Wil F nenshieu | pEREdIEAT -0 = -
[ . 'l'ugali 3 LIDG05,223 14“-.1“5,332_
1 4 Tnventari 7
-1 LEnna & par die materiale 18 konsemuosehing T=1 1,909,370 5,415,264 |
=2 Prodbima ne pecas dha giyssinpredukia T-1 . .
4°3 [Frodunie 18 galshme ) 7-3 - -
-4 |Mala ; 74 155,00 156,00
d-5 Akl Diciog|be (GiE e glald ne iljz & me|man 75 - -
-6 [AACIM ta mbajiura par shia TG - il
4-T Farapagime per invenlar @ sharhine 77 25,363,212 -
i ’ Totalid T AL 50 EETLAT
5 Shpenzima 18 shiyra 1 FETENT 2.400 454
% |TE arkétueshme nga te arahurat e Konstatuara ] £ il
TOTALI AKTIVEVE AFATSHEUTIRAT 144,954,402 14403101
T | ARTIVETL AFATGJATA
1 Akilve financiare 10 =
1-1 Tl proinesia n njEzits akononice bEnds gnipt k1 -
1-2 fiij & huachanias ne resié akeanmike brards gp? -2
T-3 [Tl proncsic 8 nasne pkaranike ki 58 nnesa pasEmerose 103
14 i) 18 Feaahanies ra njssila esanamibe ki K8 o= prReEmETasn 10-4 - -
-5 Tiul 141 bons b rnbajiie s kit alaig|ata 15 =7
B |Til 48 yars o huadenles kA
T Totali | i
2 2 AKiive alatyjala materiale 1 £ =
P Tuka 11-1 1,014,000 IR
T-2 |Hdcrzsn 113 5752 656 10,265,249
23 |mpanks dia makian i1-3 53,4k, 183 55,BH2 527 |
Z-0 |Ta e Instaime dhe galsn 11-4 586,454 ZEL542
2-5 [arapagine pir aklivn malaiai dhe pa poces 11-5 == =i
Tutall 2 64,235,578 61,125,318
i T Alddivel blnlogiike i lpjats i B 12 : =
4 Akiive Jo matariale 13 z -
ﬂ Wonicesians, petenia, |i'1:.z"|L:3, merka Ireglere, 18 draga dha ahiva 1 ngjastme 13-1 - = |
-2 Emiri Mire 132 5
T3 | Fecagegime par AA1W _ 133 =)
) ] } Tuotali d
5 Al tatimare L abiyin K o -
TOUALTL G7.225318
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PASOVRAT FINANGIARE TE_USHTRIMIT KONTABEL 2022

Pasgyra e Pozicionit Financiar{Bilanci )
Par Parivdkien 01 Janar31 Dhjstor 2022

| Tis gjitha nalanesl jad nd leke)

Hivie Pasyyien|  Viti raportues | Vit paraardhés
M DETYRIMET DHE KAPITALI g[':lr:i:rnmr_a 44 422022 41.42.2021
| uciss g
I DETYRIMET ATATSHKURTRRA ol )
'l Tilujt & huaniarias 15 - -
2 Toalyrirs nda) insbluclinave o kredas 16 = -
7 +Ligeidrally bansir: 16-1 10,012,183 G 806,07
2-1 “Tickgring ) Inslilzisraus o kecilt] 16-2 = - |
3 ArENmE 18 AVENCE par punosi 17 = =
El Te: naguesnme pee skllvliezn o shilEzimil mis) lmesree 1 43 190,60 13.4 47,.4495,625
15 |Denesa i paguesima 19 - -
f Ter praguesnme ey rijiales aknooenike Drards arupd 0 - -
T Ta paguashime nda) njasive konomike & ka interasa pesEmanass 21 - -
& T peguazhma neaj punen|asss 2 1,208, 1ol JT7.594 |
0 T& pagun=ting Ada| siguiineye shanaroe 23 14,8580 222.22_5
11 T8 pagesnme [ talyimaL alinons-Tap 4 [5,6IHLD 8,600
1 & paguesl i par dalyimnet lalimar: Talin Frm 15 . i |
T2 [Ta pequashine pér detmmal Lalinare-1 vl % = ER R
13 ‘Eaiknne Lurin ; LT - -
Td-1  |Dvideal por lu pager die dalynme |2 ljers ndal orakeas IH 33,579,963 35,426,026 |
14-2  [Telens : 10 13,900 13,%60
13 T& pagueshme por shpenzime té konstatuara ELl - -
W |ld aFrilﬁura i shiyra 31 z ]
17 Frovizivnc 3z o =
TOTALLT DETY R, AFATSHEURTRRA (T) ¥H,695,957 47,350,357
1] DETYRIMET AFATGIATA
[ Tilil & nusmeTs ] EE] - = |
2 Desynme aidz| Instiiconeve 18 lredise ) 34 = -
2-1 ' “riera Financiare) 5d-1 B 165,117 45,76, TE0 |
Z-2 ) =Hinnmar e afatging | 34=2 - -
3 ArkETina] né markE g8 s BED - =
i T pagaeanme par aklalalin 8 shiieziril 3 - -
5 Diclags 16 prgueshing 37 -
[ T2 pguazhma Naj njgse earamke Lrenda gl EIT - =
7 TE papurshm: 03] riesa croram e ks inleresa plRsamaise 3 b =
A e ljera & peguastane ) ] = =
N T pagunshine [ty shpeneling  Konstatuara 41 - -
10 Tii arcllra 1 shiyea ] a1 i =
11 Praviziona 13 = ==
12 Detyrime tatinders 18 shiyra 4 = A
l'u.u!i ; W,ATATGIALATIT TR Ins 11T TG, 16
[TOTALL L DETVRIMEYE(1HT} B BG LTS 107,426,517
Tl [RAPTTALI DHF REZERVAT
1 Kapitall § Menshlruar 45 15,300,000 15,300,000 |
2 Priml | Hlelbie g kapitalin 46 - -
3 Rezarva rlvierdsing 47 E =
4 |Rerena L fjar 08 B =
31 = Heerrva Ligore | 481 [6i6, 321 66,321
ﬂ Hezerva stalitore | 48-2 - »
-4 _ “iiuenrva b Tpem|dfi-d (TR 85 823,006
5 Vilhwet o pu shperndara 49 E 5
3 Fitlme {humbija) ¢ vitit Tinnelar Al R LT TTITIATS |
TOTALLLKAPITALIT (IR 114,328,996 108 ST
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PASQYRAT FINANCIARE TE_USHTRIMIT KONTABEL 2022

Pasqyrn ¢ Performanees (e b Ardhurave dhe Shpenzimeve)

(Fazur ne Magifikin & hpenzimeve sipes nagres)
Pér Perivdhen 01 Janar-31 Dhjotor 2022

12 gjitha halnneat jand of lehE]

Nrde, - Par vitin @ Per vitin e
: : Pasqyran e
Mr Piérshkriml | Elementive Ehlimeve mbyllur me: mbyllur me
: 31.12.2022 31122021
Shpjeguase S |
1 Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 31 114,908,070 j26,8%1,877
2 Milryshimet ne inventario & produlcfeve te gatshem dhe prodhiimit ne proces 51 = i
13 Puna @ kryer nga nj¥sia ehonomike dhe & kapitalizuar 53 = -
4 Te ardhurat te Gers nga vepriminrite ¢ ghirylczimit 54 z 4,659,471 |
. Lénda e paré dhe materials té konsumueshme 55 (65,500,197} (97,804,681)
51 L&nda e paré dhe materiala t& konsumueshme |55-1 (65,560,197} (97,894,681)
52 Té tiera shpenzima 55-2 - g
& Kaostn e Funcs Sh (11},’94“,933} 11 111'."2.1.!:?._'11]
-1
Prgai ¢ personelit -1 (9,370,887 {9,662,555)
ik Shpeniniet ¢ signrineve shog. e shewet 56-2 (1,570,101 (1,609, 524)
7 Zhwlerbsimi | akiiveve afaigjata materlala 57 - -
& Shpenzime konsumi dhe am ortizimi 54 (12,729,721} {4,973, 134)]
k] Shpanzime 1 tjera shirytézimi 50 (10,651,989) {5,582, 131)
10 FITInd HUMB.JEIPARA TATIMITY NGA &KTI'I.I"ITETIH+2+3+4+E+'E-+T+E+'B} 60 15025175 #529,523
(L1 Te Ardhurat te tjera jlal - -
Ti-1 |1, T& ardhura naa rjésité skenomike k ka Intgresa pasEmarrase (paragilur vegmas & al-1 - -
ardhural nga njgsitd ekanomike brenda grugpit)
2. T ardhura nga investimat dhe huaté e fera plesé e akfveve afatgjata (paragitus vegmas 61-2
11-2  [t€ ardhurat nga njésité elanarmike branda grupit) - - |
3 Interesa 1& arkétuesham dhe 18 andhura t8 tera 18 ngjashme {paragilur vepmas 1@ ardhurat i1-3
11-3 |nge njEsie _ekunamike ‘branda grugit) - i
12 Zhvlarisimi i aktiveve fnanclare dhe Investimaye financiare t8 mbajtura si aklive 6 =
afatahkurtra
13 |Shpe nzime financiang %] - -
1. Shpenzime interest dhe shpenzime & rgjasnme (paragitur vegmas
131 (shpenzimet pér tu paguar ek nigsilé ekonomike brenda grupit) [63-1 - i
132 |2 Shpenzime L& tjera financiare 63-2 - -
14 |Pjesa e fitlmitthumbjes noa plesdmar (x4 = - |
115 Fitimi/Humbja para tatimit 5 15,025,175 5,829,323
16 |Shpenzimi i tatimit rbi fitimin 66 (2,258,081) (1,556,748)
1. Shpenzimi akiual | talimit mil fitioin fiti-1 (2,258.081) (1,556,748)
o Shpenzimi i tatim fiimit & shys 66-2
| |3 Pjesa a tafim fitimit té piEsEmarreve Gi-3 [
17 |FitimifHurmnbia e vitit &1 | & 12,767,094 9,212,575
— [FilmiFambgE & Vil per o '
1.Pronarét ¢ njgsisé ekonomike méEma e7-1 A6 094
____|2nteresat jo-kontrolluese le727.01 0 =

il
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Pasyyra g t€ Ardhurave GiithEperfchirtse

Pitr Periudien 01 Janar-31 Dhjstor 2022

ITF itk bl ik ol ekt

T : tg;f:ym“ 5 Per vitin ¢ Per vitin e
Pershkrimi i Elementéve Shanimeve mbyllur me mbyllur me
Ha : 31.12.2022 31122021
NP Shpjeguasze ;
i [FitimiHumbja e vitit 12,767,004 7,212,515
Il |Téardhura 1 fera gjithéplrishirdss pr vilin: i
Diferancat (+/-) nga perkihiml | monedhés né vaprimtari L hunja|68-1 ]
Diferencat {+/-) noa rivlerésimi | aklivevs afatgjata materiale -2 = L
Diferencat {+/-) nga rivierdsimi i aktlvet linanclare B mbajtura pér shitje 683
Plesa e 1 ardhurave gllth#pﬁﬂstiigﬁw]m#marrjat n8-4
Totali i ti ardhurave W tiera githépBrshirise par vitn
L Totali 1 48 ardhurave gjithépirishirésae pér vitin 6y 12,767,004 7,271,575 |
falali i 18 srdnorsvaluneye githdpaanirase pér
1.Pronarét e njisisé ekonomike mémé 12,767,004 7,272,578
|_ |2.Lnteresat jo-kontrolluese |
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PASQYRAT FINANCIARE TE USH TRIMIT KONTABEL 2022

Metoda Direhte

Pasqyra & mjedhjes s& porasé(cash flow)
PEr Periudhen 09 Janar-31 Diyetor 2022
(T& glitha balancal jané ng leké)

Mr. e ol o
Pa Ne:;rren . Par vitin & Per vitin &
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metada Direkta (rasayren 8 - qpviiur me | mbyllur me
i ' Shémimeve | 4y 909022 | 31.12.2021
Shpleguese sl
1| Fluksi Manetar nga Veprimtarite & Shiyriezimit I
1 |Mjste Momesare le arkesvara rga Kllariet 70 157,218,410 138,301 014
= |irst: Monalars ta Pagasna ra] Funitereva dhe Puncnjasyn Ti [122,059,341) {132, 4EH,195) |
3 |ragnsa 18 llere T2 (204G, 1824) (14417341}
4 e ardhura nga vaprim Ga3.885 05,028
& |irgsresi | Pagueripankai) T3 (743,5857) {255,545
& | Tavmi mini Filimin | Pagear 74 (1,224,156 (543,283}
ole monetare ngaf orur ki 1 22716452 | (18,804,172)
3 iim e
Fluksi | Mjeteve Monetare ngalf{pérdorur né) aktivitetin 8
I} investimit - o
A |Pars nalo 18 pardeouss pie beqen e TEEEve
2 |Para rata 12 addluar nga shitfa afifakve - =
2 |pagass por leijan e akliveve sfalgain maleisis 75 i 53,7 04) {15,157
Al dakalima nge shilia & shtwave elfalgala matarald |76 TR ALC
& [Hrgesa pér blafen e irvastimase 13 e :
6 [arketme tgs shllla o imvestiness 18 bei = -]
Tl Dividenia la s k&uar
Mo T e all erjd ur ni) aktivitelin - T P
investimit BRI
Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur ne) aktivitetin e
m|financimit a
1 |7e arshirs eoa Eralirn | Kephalt shelonas?
21 ckilima nga enetiml | Eearee 18 pémiora si koaless -
3 |Hu 1 rketem I 54T 27 0 3
4 |ragrss o kostova 12 Iransakstonil gz lidhen me kasila e fiuakh
BlRinlans o dosonaye 18 vete
fi|Pagesa n plsoneee 18 perdorira si keletern! B -
¥ |agesa s i 78 12,1406, 095 1525417
B|1fagase & detyimayn 1 giesd fnansais i (3,941,043 3,585, 1941
8 inlaras | prguar H )
10| Sivianda 1o meguar ) 26,010,000 CEOE G|
Miete moneta o ngal{pirdorur né} akiivite inanci {11,581.630)| 18,322,656
Reiti i T ==
ritje/[rénin} neto n¥ mjele monatare dhe ekuivalents t4 B 4184818 14,919,339
I mjeiave monetars _ 4184818 _(14918.339)
W {ijata monictane dha ekl 12 oty marslars me | jmner a2 202,011 15,261,360
W[kl luhaljsva 18 il L kambmil b Iijeteye monELalE _i3
ate mo ro dhe ekuivaltsnts ateve moneiara mi
- . 4 516,830 332,091
| dhjetor(IVFHVI) ® 21 |
[
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aganm:

ay njé deklaraté qé pasqyrat financiare jana pergatiu

Plolasimi i te dhenave t8 késa]
percakluara ne SKK 2 dhe kankietisht paragrafeve B6-53. Rradha

r i pérputhje me Standardet Kombétars 16 Kontabilitetit,

“DEHM 2010" SHPE
RIFT LO24254108
FIER
PASOYRAT FINAMCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022
P&r Periudnen 0 Janar-31 Dhjetar 2022
Shénlme par pasgyrat financlare
{Té& glitha balancat jang né lake)

(b} njt pErmbledhle & politikave kontabel té réndesishime & zbatuara;

{dy sh&nime & tlera shpjeylose.

1 Informagion | pérgli

Shogerla DEHA 2010 SHPK ashie themaluar me dl
themetuesve i kapitalin @ shogérisé ashit ng parp
50% 18 kapltalil 1 Shogérlsg:-lie Seilaj zotérues i 37
18 Shogdrlsé -Alfret Selta] zotérues | 1 % 18 kapialit t& Sh

(¢} informacion mbéshiatés pér zéral & paraqitur né pagqyral financiare, né rendin né 18 cllin para

z8 plrkatés,

héin

kohzgjalja & mandalil 1e te cilevit eshte der ma 22122026

Dnjekli Kryesor 1 veprimlaris:Ne fushan e ndertimit Punime dheu, sistemime, &m

Dhénia e shénimeva shpjequess nE keté piess dshté & defyrueshme sipas SKK 2,
plese duhet 14 behet sipas kérkesava dhe strukturds standarte {2
e dhenles e spjegimeve duhel la jete

automobllistike Mashje me asfallo beton (e rogeve {ndertirn mbi shtese) sl dhe gistermime dhe asfaltim

sheshashMderim ujesjellsa dhe kanalizime,
rrugoreRikanstkslone gadinash civite ek
me shumice dhe pakice, import dhe ekspd

dhe palsje, pjese kembiml per makinerl dhe automjete

ancmike, veshje fasads

ndertim vepra kullimi, ujitie toke efj.Mderfim vepra arti
sh at].Me fushan & transporlit, Transpert dhe tregtim
ri artikuj & ndryshem indrustal si lenda te para maetarial ndartimi, makineri

Adresa e ushiimit te veprimiarise eshie :Fier Mbrostar Vaikan Fshall Vajlian, zona kadasirale nr—
AG9E numEr pasurie nr- 154/4,

nitet pdo pasqynd dhe

125102010 me kaplial 12 rreqjistruar 15300000 lzke, Fjesamarrja 2
uthle me koniribulet e tyre 18 méposhime: -Hetem Seita) zolBrues i
ot 1 kapitalll t& Shogérisé-Bardhyl Saita] Zoténes I 12% 1€ kapltafit
aginist; Admimstiml | shogerise behet nga 2 Bardhyl Seltal

acime larrenesh etj. Mderlim muga

rpunnnj&sve Mt punan|sve Pagat Brute

dhe fondi |

pagave  |Wili 2022 . WLl 2021 Wili 2020 Wik 2022 Wikl 2021 Wit 2020 oo

Janur 18 18 12 TRES00 GAII00 A2R000
Shkuorl 20 18 11 B4BEED TR0 322000
Murs 19 18 11 B6300 B55455 322000
rill 17 20 11 Ta4000 B4 7000 256
Mai 18 20 17 Ta7e00 SOQ000 412000
Crarshar i 19 21 23727 240000 70000
| K nirrik 17 20 21 FAB500 SR1000 F1:2000|
Ciusht 15 20 22 B7aio0 200000 613500
Shiuda 16 14 22 TEROOD BAOGO0 51 40400
Telor 17 19 21 7510900 TEZO0D GOBLOIY
Hantur 17 15 H [IETI] BEEO0] 43000
Tihijetor 18 16 19 rolnd  BO4000 G2B500
Shuima 9a70887 IBEZEES 5720600
Ditg 12 Funus 414086 4574 4234 ] ' '

M hiesaln |1 17 16 13

2 _Deklaraia g perputhshmerise dhe Bazs & pargatltles se PF
2.1 Deklaraia & Parpuihshmerise
Pastyial Financiare jand pérgatitur né pérputhje me Standardel Kombitare 18 onlabillteti
Fuadri llgjor: Ligjit 25/2018 4t 10052018 "Per Konlatlitetin dhe Pasgyrat Financlara”

2.2  Bazao pergatitjes so PF
Baza & pergaties se PF @ Te drajlal dhe detyrimel e konstatuara {Z5K 1, 41)
fa gelling g& 18 parmbushin objeklival e lyre. pasqyiat financiare jana pérgatitur mbl bazén e & diejlave dhe

delyiimeve 8 konslaluara, Sipas kés
financiare kur ato ndedhin {dhe jo kur parajs cee akuivalentet o sal arkétohen ose pagul
raportohen né pasgyrat financiane 18 peudhave
hazé ta 18 drejtave die detyimeve 18 konstatuara, 1
shogéruara me atkétime dhe pagesa,
ajaliin arketime ne 18 ardhmen. M kg ményra, alo paragesin

por edhe mbl detyrimel pér {'u paguar né té ardhmen sl dhe mii a
Informacione mbl iransaksionet dhe nojarjet & shkuara (&

cilal o sharbejna pérdoruesye né s mir né marden & vendimave akonomike,

Ey

aj metode, elaklel e fransaksloneve dhe ngjareve 1€ era njiben né pasgyral

ent dha nlhen né kontabllitel &
konlahél, 18 cllave u parkasin, Pasqyrat financlans, L pérgatitura né
Alarmojné pérdcruesii jo vetém mbi ransaksionet e shikuara 18
klive gi da 18
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Parimet dhe karakteristikat cilesoro te perdorura per hantlmin e PR, ({SKK 1: 40-90)
a)Mjgsia akonomike mban logari t& akliveve, delyrimeve dhe transaksloneve ekonomike 18 vela 18 veganta nga
ato té aklivave, detyrimevea dhe lransaksioneve akanomike & aksionaréve, kreditoréve, punanjiisve, klientéve si dho
peracnave 18 jer

b} Vijim#sia & veprimiarise ekonomike e njesise sone raporiusa eshte e siguruar dukemos pasur ne plan ose
novoie nderorerien & akfivitelit te sal.

) KOMPENSIM midis nja akiil dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka veter na
rasial ge lelohen ngs SKK.

dy KUPTUSHMERIA & Pasqyrave Financiara oshie realizuar ne masen & plote per la gene b2 narta dhe fa
kuptushme per perdarues te jashtem gs kane njohuri fe pergjithashme te mjafiueshma ne fuzhen & kontabklliatit.

&) MATERIALITETI eshte vierssusr nga ana Jone dhe ne baze (o tl} Fasgyrat Financiarzlane hartuar vetem per
Zara materiale,

1) BESUSHMERIA per hartimin @ Pasgyrave Financiara eshie & siguruar paslnuk kagabime matarlale duke
zhatuar parimat & meposhisme :
- Parimin a paraqijes me basniker |- Parimin & perparesise s permbajtles ekonomike mbi formen ligjore ;- Parimin e
paaneshmerlse pa asnja influgncim te gellimshem | - Parimin e maturise pa optimizem { laparuarpa nen g mbivieresim
fa galllmshem ; - Parimin & plotesise duke paragilur njs pamje te vartele ¢ te drejie te PF; - Parmin & gendiushimerise
par le mos ndryshuar politikat & metodat kontabel |- Parimin e krahasushmerise duke slguruar krahasimin midls dy
perudhave,

23  Baza e matjes se Aktiveve dhe detyrimeve

tiatja filestare & akliveve dhe delyrimeva g plotésajng krilarin e njohjes, béhet ma kaston hislorike
2.4 Monedha fuksicnate dhe Raporluese

Pasqyral inanciara jane paragitur ne moedhen shoiptare leka

2.5 Pardorimi | Vierssimave dhe gjykimeve

Pargatitja e pasqyrave financlare ne perputhje ma SKK kerkon qe drefliml | njesise ekonomike le kiye] ojykima ¢muarjs
dhe supozime te cllal ndikojne ne aplikimin e pelitikave kanta bal dhe shumave te rapoituara te akfiveva dhe datyrimesve
te ardhurave dhe shpenzimave. Rezuliatet aktuale te katyramund te ndryshejne sipasoje e ketyra Gmuarneve

2 & Provizinnal Provizionet ne pergiithes! kerkojne nje nivel te lare glykimi vensanrisht ne rastin e konflikleva
glygesere Shogeria vlerson mundesine e keijimit nje detyrmi akiual 5i njadhole nle ngjarje te shkuar ne raste se
mundesla & ndodhjes vieraschel e jele me shuma s2 50% ne le tilla rasle shogeria provizionon vleren & detyrimile cila
mund te matet me basuashmer. Per shkak 1o niveleve te lada e pasigurse ne disa raste mund te ndedh ge wlerasimi
mund te mas jete ne nje linje me raxdiatet faktike fe gashijes. Drejtimi viereson ne fund e perudhes ne 59 ka nevioje
per krijimin & provizioneve. Mé rasi se njtisia ekonomike jep garanc per produkist gé aje shel, né pasqyral financiare {8
njésisd do 1@ nlihel nj# provizan i barabarté me shumén e navejshme pér shiyeran e detyrimeve 8 garanciss pér
pradukiet @ shitura deri ng datén  ragortimil, Pér vlerésimin @ provizionews da & marrelt per bazé pérvoja a
migparsnme,

3 Politikat kantabil
3.1 Mjatet monetare ne arke dhe ne banks jans vierssuar sipaz( 5K 3)

pbeshietor ne SKK 12 Monedhat & husja jane vierasuar ne menedhan leke ne fund e perivdhes me Furset & Kembimit
me 31.12,2022 jane 1 auro=114.23 leke
4.2 Aktiva ta tlere financiare jane meglistuar ne perpuinje me (K3

Per mallral, produktet dhe shérbimal @ shitura nj& klient me njé kredl afatshluriér, eshie njehur 5 Nogar e u
arkElueshme me vlarén e paskontuar & mjateve monetare 18 arkéluashme nga ajo njést, g4 éshié normalisht comnimiy

a faturés,(SKK 3 Paragrafi 13 /2 &
Ta drejta 16 arketueshme né nj@ monadhit 18 huaj jane trajtuar slpas SICK 3. Dhe gda ndryshlm né drejlat &
atkelugshme perahkak 18 njE ndryshimi ng korsin e kémbimit eshle njohur e filim ose humbje sig kérkahel nga SER

p 12 Efzldi | ndryshimewa 18 kurseve 18 kimbimi

Aktivet financiare dhe huat & dhena 02 nuk kané nfé norma inleresi b deklaruar dhe jang (8 klasifkuara s aklive
; Afashkurira maten fllimishi me shumén e paskonluar ng pérputhe me paragrafin 15{a)

3.3 Inventart Par percakiimin e kostos sa invantareve eshles egledhur matoda mesatare & pondaruar
a Mjohia, njgsis akonomilie i njehé invenlarin alihore kur e ka nén konlioll, pret péritime ekonomike pref U dhe kostoja @
fij rund $& wiarésohet me besusshmbl

(I
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b Mat|a fillestare: Inventarét maten fillimisht me kasto. Kosioja e inventarl périshin: koston e (& gjitha matarlaleve &
lldhura drejipsrdrejl me prodhimin si dhe kastan 2 shndarrimit 1 kétyre materateve né produkte parfundimtare. Kostot e
drejtperdrajta t& metarlaleve parfshijng, pérveg gmimit t4 blerjes, edhe 18 glitha kostal o tjera qé nevojiten pae té sjellé
inventarin né gjendjen dhe vendndodhjan ekzistussekostoja @ lendéve 18 para, materaleve t& konsumit, tokis dhe
nérasave 12 blara per rishitje, pérbéhet nga grlml | bleges, shpenzimatl e transportit, taksat & Importi, miagazinirml,
zhritjel dhe shiesat tregtare die t& tiera shpenzima 1& tjera L& ngjashma {taksat e parimbursueshme).

€ Pas nichjes, njésia jone ekonomike & maté ineenlarin me vlarn mé b ulét midis kostos dhe gminmit & wlerbsuar té
shitjes pakésuar me kostat pér t,u prfunduar dhe shitur.

d Cregjistimilnventanin njesia jone ekonomike o cregjistron atéhers kur & shet, Mjésia ekonomilie & gregjlstions
inventarin edhe né alo rasie kur al nuk ka mé vierg ekonomike né @ ardhmen, si per shembull inwentari | wietéruar, Ne te
filla raste Njesia jone ekonam ke lajméron institucionet perkatese per prazencen = yre dhe manilafimin & procestt te
asyjesimit te inventart

Pér 18 pércakluar koston e produklit homogjen , prdorim mesalaren @ ponderuarPer produkie jo homogjen perdoerin
& Metods & kostos bazuar ng identifikimin spacifik

*“Miryshimet né inventarin e produkteve 1 gatshme dhe pradhimil né proges”. Rrilja & giendjes 54 inventarit do t&
tregohiet 5i njé pakésim | shpenzimeve {"shpenzime negative”) dhe pakasimi | giendjes sé inventareve do 14 tregohel k]
f nié rritje té shpanzimeveParagrafi 32 | SKE4
3.4 Aktlvet Adatglate Matarlal

Wleresimi Miestar i nje element ke AAN ge ploteson keltered per njohje si akiiy ne bilanc aszhle vierasuar me koslo,
[SEE 5; 19)

Per prodhimin ase krijimin & A5 kur ko financohal nga nje hua kostot @ huamarjes (dhe
inleresal) eshte melods e kaplializimit ne koston & akiivit per parludhen e Invastimit {SkK 5 47-54)

Par wleresimi i mepaseshem | AAN eshle zgiedhur modefi  kostos duke | paragitur ne bilanc me kosto minus
amaitlzimin & akumuluar, (SKK 5 18}

Far llogaritian & amprizimit 18 AAK (SR 5 38) njesia jore akonomike ka percakivarsi metoda te amaortizlmit te
ndoitesave metoden lingare dhe per AAM f2 fjaia metoden o arnarizimitrbi bazen & vieftes sa mbetor ndarsa normat &
amartizimit jane perdorur la njeliojia me ata e sistemitfiskal na fugi dhe konkretishi

Siapas tabales so Llogaritjes s& Amarigimit Bashkangjitur

Wlara & Mjalil te mar me gera fianciare eshie kontabilizuar slpas SMK 7 (34;35,38,47)

Huat dine abligacianet Jane rregfistiuar ne parputhje me (SKK 3}

par mallrat, produkiat e sharkimet e blera nga nje furnizues me kradl afatshkurlér, iane njahur si njé logari &
pagueshme ma shumén e paskontuar gé | detyrohet fumizuesit, it #shbé normalisht grlml i faturés. (5K 3 Paragrali
1402y

Detyrima W pagueshme né njg monedhé & hugf trajlaben sipas SKE 3. Che gdo ndryshim e detyrimet ¢ pagueshme
pér shikak 18 njé ndryshimi né kursin g kemblmil njihat n# fitim ose humbje s kérkohet nga SKK 12 Efektii
5 ndryshimewva 18 kurseve 18 kémbimi

A

o

Par nig hua afalgjate (& marré nga @ banke, ashia njonur njé logani e pagueshme fillimisht me viaren akluala &
mietave monetars & paguashme ndaj bankés (psh dlulee pErfshid pagesal e Interesil dhe b principalit). Mjohja a
mapasshme me koston e amaortizuar

Dretyrimel inanciare qé ol kané njé norme imeresi b deklaruar dhe jant (& klasiikuara si delyrime afatshkurira,
4 maten filimisht me shumen e paskantuar na perputhje mo paragratin 15{a)

& Derals flanciare eshle konlabillaar sipes ShK T (34;35;36:37)
1,6 Parfitimgt e punonjosyve
e baze te legjislacionit shoiplare njesla alonomike ashie & detyruar te derdh kentribute par punonjsi o floaritur mbl ’
pagal & kanlraktuara.Pagesat par konirlbute 12 sigurimil shogerore & shandalzor jane flogartiur ne masen 27.9% le Pl ’
ep kontrakivar, 16.7% & kontribulave le logarilur mbi pagen [ane mjour gl shpenzime te periudhas dne 11.2% & pages (o :
eshle plesa ge paguhet nga punemamesi |

3.7 Tatlm] mbi fitirnin
atim fitimi ashite Hogarilus imbi shkallan standarle 15% Tatime! akivale dhe 18 shiyra do 1 njihen si 18 ardhura oso B
shpenzime, s1 dhe do (@ pérshiben na fitimin ose humbjen e parudhés, parvac rastave kur tatimi frjgdh nga njé vaprim i
ose ngjarie g8 njihet dralipérdrejt ni kapital, né & njéjtén peiudhd kantatidl ose né njg parludhs & ndryshme. = N
I [
o,
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3.8 Te ardhuret nga shitla e mallrave dhe gherbimeve : Te ardhurat e perfituara nga shifja & produkievs mallrave dhe
sherbimeva gjale periudhas kontable jane vieresuar sipas SKK 8 te ardhurat

o]

Te ardhurat nga shitla o mallcave!

perludhes kontable Jane vieresuar sipas SK
dhe pérfitimet, i lidhen ma prongsing e mallrave dhe prod
né menyré 1 vazhdueshma né menashi
& pronésisd dhefose ka konticl efekliv m
hesueshméri: (d} #shté e mundur g8 pérfitimet ekonomike, g& lidh

Te ardhurat e parfituara nga shitla e produkteve.mallrave dive sherbimevea gjate
£ B ta ardhural{a} nl4sia ekonarnikea ia ka kaluar blerésit & gjitha rreziqet
ukteve; (b} njésla ekonomike nuk vazhdon 18 jote e pérfshirt

tln @ malirave dha e produkteve né até mass g8 fregon se ende zotéran titullin

bl mallrat/produklel e shitura; {cishuma & 18 ardhurave mund 1 matel ma
an me transaksionin, do t& marren nga njgsia

skonomike; (2] kostat g kang ndodhur, oge Q& do Lé ndadhin né lidhje me rensaksloning mund 1 maten me
besusshmer,

=3

Te ardhurat n

Shitla e Sh

imave: Kur rezuliatl | nJ# transaksion] g& pérfshin offimin & njg sharolmi mund b

wlerésohet né manyré 1 hesuashme, njé njési akonomike do to njoh# 1§ ardhural e lidhura me transaksionin duke iu

referuar fazés =& pErfundimil 1 fransaksionlt
pargindjes s& pérfundimil). Rezultat T njs lransaksioni
kushtet & mépashime: {a) shuma e ti ardhurave mun
ekonomika t& lldhura me transaksionin da & hyng né nj
t& perudhgs raportuese mund 18 m
ndedhin pér pérfundimin g fj mund

né fund 18 periudhés raporuese (nganjéheré referuar si meloda e

rmund & vieréschal me besueshmér kur plotésahen 12 gjitha

o & matet me besueshmér; (b} &shid & mundshme g# parfitimet

Gsing elonomike; (C) faza e pérfundimil 18 transaksicnit ng fund
atet ma besueshmédl; {d) kostol & ndodhura pér sharbimin, si dhe ato qé do 18

1% maten ma besueshméri.Njesla jone ekonamike perdor matoden & inspaktimit

per te parcakiupar fazen @ perfundimit te trangaksionll Mepermjet persanelit eknik te ngritur nge kontrakter dina
nankontraktor hartohal situscioni par sherbime dhe punime te kriyara,

9.9 Transakeionat nb monedhi té hual njsia jona akonomike | iraflon sipas SKK 12,

Diferencal & kémblmit, g8 krijohen glaté shiyerjes s& zérave manelar

[

Kur njé z& manetar rjedh nge njg fransaksion né monedhe 12 huaj, dhe ka njg ndryshin ngé kur

# pse gjaté parkthimit 1& zérave monatara me
kurse kembiml 1& ndryshme nga kurset e kamblmit, me t& cilal ato jang peirkinyer ng njohjan glat periudhas kontahel
akluals, oee g pasqyral financiare b méparshme, njiken s ftim {ose humbje) 18 pariudhis kontabél kur ato lindin,

sin a kémbimil mes

datés 58 kryerjes =& transaksionil dhe datés s& shiyerjes 52 Hij, alaherd krijohel njé diference kamblmi. Kur {ranzalizioni

shlyhet né & nj#jtén periudh

& kantabél, né 18 cilén al dshté kryar, a glithé diferenca e kémbimit njihel né t& nji|bén

periudhé konlabdl, Megjithaté, kur njé fransaksion shiyhet né njé periudhé konlabdl 12 mepasshme, diferenca @

ke&mbimit, & njohur né sacién perivdhé deil né datén e shiyarles, péroakichal nga ndryshimi | kurseve 18 kémbimil gjaté

secilts nga periudhal kontabel,

¢ Mjesla ekonomike nuk ka zera jomanetar te cilet matan no monedhe te huaj

Shénimet ge shpjegojné :#rat e ndryshEm t8 pasqyrave financiare

Informacion mhiéshtells pér zérak @ paragitur né pasgyrat financiare Aktlvet Monatar
Mietel monetare ne arke dhe ne banke jane vieresuar ne parpuihje me SKK 3
Menadhat & huaja jane vieresuar ne monadhen leke ne fund te perivdhas ma Hursin Zyriar
Kursel & Kembimil me 31.12,2022 fang 1 guro=114,24 leke

Mjcte menetare ne bank dhe arke

Banka -
| I YWiera ne
rnonedha
&1 Emii | Bankes Waned s b A Wursi ma | Viers ne lske me
i 322088 | 3112 2082 A2 202
1 Efckbe per o arketuar{#hirime te brendshme bk
nie mibrife katime me 31,02 3022 | Fait Bank | A500OND 1 4,500,000 0
. gl
- 1 Raiffaicen BankLlogar ne Leke ALL 5972 1 5.07¢
2 BETLIogari ne Leke ALl 491414 1 4,900
3 OTP Bank _of
4 rl:a_lffeir_en Bank |_I¢|gga_|'. ne aurg ELIR, i 51,09 114,23 5,838
) Socieie General Albanin Llogar ne euro ELIR 0.71 114.23 a1
b Socjete General Albania Logari ne usd Llsd S37 o7 39.6
4,516,329

Llzgaria 5112 Elekte per tu arketuar pecfshin Xhiime te brendshme ndrmjel bankave nisur me 31,12.4002 nEa OTF Bank par to
faltfalzen Bank dhe kane mbritur prane Kalffaissan Bank me 05,01, 2023
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OTP Llagari ne Leke figuron logarl e Zhuluar me - 10011083,14 Teprica c 1@ clles sshte paragitur tek detyrimet afatshiutrs
overdratte bankare

W

L

Arka
Vlera ne
o mal ha
N Ervirt 7 Bakes Manedha haE:Ena Kursi me Wlara ne leke ma
AA22022 | 322082 31.12.2022
= ]
2 Arka ne Laka [
I Arka na Eurg 0]
4 Arka ne Dollare ) 0
5 Pulla tatimare, bileta,te tiera ma viers _ 0
= Tatali | 0 0j
Informacion mbsshtatis pér zirat ¢ paragilur ni pasgyrat financiare: Investimet-Afat Shkutra
Investime
& tituf prondsie 18 nfssive ekoromile brends grupit
Shegeria nuk ka tit] pronazle te Mesive akonomike benda grupit
Akzionat e vela
Shogatia nuk ka riblerje te aksiona be emetuara me pare nga ana jone:
Te fiera Financiare
Shogeria nuk ka aktive 2 fjera financiare la Inwestuara
Informacion mbishtetés phr z8rat e paraqitur né pasgyrat financlare te drejlat ¢ arketuashme
To drejla b arkétueshme
Nga akifeitali i shirptézimi
Klignte per maliraprodukte a sherbima 100 &24.002
kS Frlura o pa likuiduara nen nje it 101 524,002
= Fatura ta pa lkuiduara mbi nje vit
Zhyleresimi | ta drejtave dhe detyrimeve o
flient te Dyshimi dhe pertu arketuar nga proceset glygsore | § 50,4'1-=—| 107.08 5,306,850 55496880
Inventarl i Misnteve bashiang]|ltur
Tatimi mbi Mimin 1381643
Shieti- TWSH pér lu marmé 1110502
MNga njdsité skonomile brenda grupit
# Shogera nuk ka 1o drejta dlie dotyimendal rjose ekonomifee brenda groplt
bga njesild ekonomile ku ka interass plasdmamess
B Shogeria nuk te drejla dha detyrims ndaj njésive skanomilc me infsresa plesemanésa
Te fiera
= T drejla por Uu arkéfusr nga procesel glyrEsore
> Farapagime 18 dhéna -
> Tatirm mbi 1& ardboral parsonale (aprica dsbitore)
» Talime {8 fiera pér punonjesit (eprica fehifora) -
» Tatim rahi fitimin (teprica debitora} —
> Shigli- TVSH pér fu mars
> T tjern lalime pér tu paguar dhe pér f'u kityer L
> Tafimi n& burim {leprica debllors)
> Te deajia dhe datyime ndaj ortakéve dne aksioneréva (lepriica detitornz) _
g

Té drejta pér o arkétuar nga shitjst & lelrave me viers
Ciera financiare karkesa per falurim vlers & bvsh ’ Q72226
Dabllore 16 fiers, kradiiord 8 eré (aprica debilore) \
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= Llogari 1é pérkohshme ose né prife {teprica dabltare}

= Zhylerésim | t& drejtave dhe datyrimeve {i detajuar par ¢do ze si me sipar)

Fapital | renshitruar i papaguac
= Kapital i nénshkruar gjithsgj
Kaplial | nénshkruar i paguar

Informaclon mhéshtelés pdr z8rat e paragitur nd pasgyrat financlare Inventaret

He Baza 1o SKK[4-34] per Invantarct jane te detyrusshme te jepen Syadme per:

(g} politikat kontabéal 1 pérdorura sl dhe formulat 8 pérdarura pér llogarifjen a kostos;
(b wlerén kontabel b 1@ gjithd inventareve si dhe vierén kantabél & tyre sipas klasifikimit 1& béré nga niésia ekonarmika;

{6} wlarén @ inventaréye 18 njohur si shpenzlim glaté perivdnés kantabel;

(d) shurmén e ndonjé zhvlerésiml & Inventaril osea rimarrje té zhylerdsimave & méparshme,

(&) vierén konlabél 1 inventarit k& dhénég =i garanci;

(T wlarén kontahél la inventaréve gE jand né ruajlje té palave L& fiera;

fq) informacion mbl Inventaring, shumat dhe nése éshié e mundur pérllogaritian e vizrds, g8 nuk jand 18 regjistruara nd
pasgyrén e poziclanil inanciar t& njésisé ekonomike por gé [ang né rujtje & sal.

Lénde a paré dhe materals & kansumueshms
Lande (e Pare
Materiale ndihmas
Matariale te tjera
LEndé djagtise
Ples& nodérriml
h4ateriale ambalazhiml
Wateriale 1& liera
Imwerntari i imé&! dhe ambalazhet
Zhlartsimi | materialeva tE para
s Zhylerésimi | materialeve & tara
LP dhe materdale ne gjendje ma 1 Janar
LP dhe materiate 1e blere gjale vitil
LF dhe materiale njehur sf shpenzim gjate viit
LP dhe materiale ma glandje me 371 dhjalor
Blarja gjale witit

VoW YW

W

o

nventarat analliike bashkangfitur

Prociime né proces dhe gistmproduids

= Pradhbiml né proces
= Punime né proces
= Shérbime N proces
= Zhlardzimi i prodhimava il proces
Inventarst analltike bashkangiitur (kur ka)
Praciile fé galsfime
= Produkte té ndérmjetém
E Produlie t& gatsham
= Manprodukte dhe produkls mbeluring
> Zhvlerasimi i produkleve 18 gatshém
Inventaret analitiks bashkangl|liur
Adalira
> hiallra per shitja
tdalira ne Ruajtje te e frelave
e Zhylerésiml | malirave dhe {produklove) pér shitie

fdallra na gefje me 1 Janar

il

1909370

186,000
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PASOYRAT FINAMCIARE TE USHTRIMIT KOMTABEL 2022
piir Periudhen 01 Janar-31 Dhjator 20232
Shénima pér pasqyrat financiare
(T& giltha balancal Jang né leke)

Mallra te blere glate witit
Mjahur sl shpenzim gjate vitit
Mallra me glendje me 31 dhjetor

T-4a anlar mallrave bashkanojifur

7-0 Aktive Blalagjile (Gig & yfalié ne mitie & majmer) ) —
> Giedha ne maejmail -
> Te leshla ne majmeri —
= Te dhiria ne majmeri
= Derra ne majmarl
= Zay| na rrilje _ =2

Inventarat analltike bashkangfitur
7-B AAGIM te mbajtura pdrshita .

> AAGIN 1 mbajtura par shilje
nvantari bashiang]itur

7-7 FParapagime pér invantar 25,363,212
= Materiale L& para -
B MMaleriale L& tjara .
= Produlie t& gatsham
* talira | dhe produkte) pér shitje (apartments banimi) 206,363,212
= Gig e gjala - o
Inventaret analitihe bashianajitur

B Shpanzime & shiyra 2.4d.3,850
* Sherbime te periudhave [e ardhme 2000000
= Shpenzima W periudhavea 18 ardhme interasa te logaritur 43550 -

9 Té griétusshme nga té ardhurai e konstatuara
= Interesa aktive 18 Hogariura = —:

W

I'& ardhura L& logaritura

i0 Infarmaclon mbishtetiis pér zGrat o paragitur né pasgyrat financiare Aktivet AfatGjete Financlar
1n-1 Tiluy prondsie nd nidsite efonamika brands gniplt
> Ahsinna 1# shogéive 1@ kontrolluas =
Fhvlerasimi Aksinne 18 shogérive 18 konlroluara
- Akslone 18 shogérive (& lidhura
e Zhyleresimi Aksione 18 shogérive (& lidhura
-2 Tituf fe headhdnias nd nigsité akionomiie franca Grupil
> Huadh&niz afalgjatd né njésité ekonomike brenda gripit
= Zhlerasimi Huadhania afatgiaté né njgsité ekenomike brenda grupil o
10-3 Tity prondsie nd nidsie slonomie kU i intengsa plesémarreéss
= Akslone b shonirive ku ka interesa pjestmangss -
= Zhwlareaiml Aksione té shogérive ko ke intleresa pieseémanase
e Titwf (4 huachenies nd njesi efonsoike ku ke nlaresa Djesdmarrdss
S Husdhignla afatgiate né njgsité ekonomika ke ka inlerass plestmamise L
4 Zhularesimi Huadhénie afalgiale né njésiid ekonemike ko ka inlaresa plesgmanass
10-5 Titwyj t fierd ta mbajfur s skive afaigiata

Aksione 18 fjera dhe letra me vierd
Fhulareslimi Alsiome 16 ljora dhe lafa me viers

fie

T | & I
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PASCYRAT FINANGIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022

Pér Periudhen 01 Janar-31 Ohjetor 2022
Shanlme pér pasqyral financiare
{Tt: gjitha halancal jané né leké)

Tiluj fe fiend {8 fuadhenies

= Ta drejta té fjera afatgjaté

> Té drajta dhe detyrime ndaj pjesétarava 18 feré & gruplt

= Té drejta dha detyrime ndaj enakéve dhe aksioneréve

= Zhwleresimi Ta dieta té tiera afalglall

= 7hularesimi Té drejta dho detyrime nda] plesétaréve 18 Lerd 18 grupit
=

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj arlakéve dhe aksioneréve

Informecion mbéshtetEs pér 26rat e paraqitur né pasgyrat financlare Aktivat AfatGlate Matarlale

He baze 1o SKK M & AAM jane Le detyrueshme te japean Soarime per:
{a) kaslo, amorlizimi i skumuluar dhe viera kontabél ng filllrry b witit wshtrimaor,
ib) blerjet dha pErmirésimet gjaté periudhés kantab&l;
(e} shtesat nga kombinimet e hiznasaws;
(o} shpanzimet & amertizimit;
te) zvogdlimet nga humbjal pre] zhylerésimit:
{fy rimarjet @ humbjeve t& méaparshme nga zhvlerésimi;
{0y daljet jashté pardorimit’shital;
{h) riklasifkimet {duke périshirg akiivet afatgjata te miballura pEr shitje);
{j} kosta, amerizimi i akumuluar dhe viers kenlabél né fund 12 periudhés kontabal
gkenomile ka njé il b kufizuar,
Michia filtestare A& eshie bere ne baze 1e koslos so blerjel SKE &-159)

Aktive Afatgjale materlale = 64,235 578
Toke 1014000
Melertess G762936
impiante die makinan 28H2183
T fjara instalime dhe pajisio RAG459
Farapngime pér oklive materiale dhe nd proces
CIEMDJA T AKTIVEVE AFAT GIATE MATERIAL DIE NIRYSHIMET
ME YILEREN BEUTO
Analiza o posteve 8 amarlizushme ~
|_ SHTESA GJATE USHTRIMIT PAKESIME GJATE USHTRIMIA
GJENDUA HE
s i mMBYLLIE TE
CAERILA WE CELIE lJSHTHlMlT 31
TE CEHTRIMT Biara Kripar Shilur M justis gareorimi Dihjetor
A Tokis 4000 1,014,000
2 Midzrisza {2 734,052 11,724,052
3 impiania dive makinerd
Ma  |imiaie s melnar insnes | 33, A Tar021s 81,152,628
~ anp sdpalet Iranspan b 17, 11 AR 1 247,530 29.U53.4t§g
b Télera Ins pajse TR 145 4rzATa 800,251
Shuma 44 G018 470 G dan Rl o i a Va3 TAE A
Amoriizimi | alwmnloar dhe odrysline
SHTESA I"i-‘l.liliﬁlh'""f
i Ernartimi Shumae |Plolesime 1a Shuma e
akimuluar ne | lidbura me Elemanie to akumuluar ne
calle te e amortiziml | Elemema e | nxjerna jashte | mbylije e ushiimit
yzhirimit rivleresim wiztor shiltur pearorimil 31 Dhjetar
i Tols
2 NT.J:.:rI-:::su 1,437,403 613313 1‘9?1'1'.£
a impiante e makingn
3-8 I||||_'|ia-'|l,-'_|.:. makineei instiansts 17,2501 1HEE1EBE'| 3?,53?,“01 |
i
T\
78 , WA
' :J'I'L'\-; B

M A
I
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EASOYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022
Pér Pariudhan 01 Janar-31 Chjetor 2022

Shnime par pasgyrat financiare

{T¢& gliiha balancat jang né l=ké)

3-b Miata srsnspoeti 18,014,846 1736459 19,741,305
4 Ta ljars Ins. pake 95,541 118261 213,802
Shuma 46,764,103 12,729,721 59,513,824
GIENDIA B AKTIVEYE ATAT GIATE MATERIAL DHE MUORYSHIMET
ME VLEREN NLTO
SHTESA GJATE USHTRIMIT PAKESIME GJATE USHTRIMIT
GIENDIA NE
N Emecteni MBYLLIE TE
R —— Sriturdha siar USHTSIMIT H
TC UWSETRRT Blars iU jashan pantarimit Aaearlizinn walor DhJE_[_‘CI r |
1 Taoka 1014 000 1,014,000
2 Ml iese A0EEE 240 51 9,732,835
a Impiante dhae makinan
3-a Inplante & makinen mstumat e T E75,212 10,557 238 43 565,028
a-b Mjete Iransgorl B 0B 047,500 I isds) 3,317,154
4 Tt s Ins. e 28z 512 PRI 118 51 586,459
Shuma 67 325 MY 9,734,961 ) i 12,728.721 b A e d
Paradhenie par Aan ]
Aklivet g blera gjate vitit
Abkdivet kontribul | ortakeve ne kapltalin e shogerlse gjate vitit =
Alkdivet nga Egzistenca e konirollit efakdiv (S8 1; 17,18,79,80) glate vitit
Invern ika bashkang|ltur
Ativet biolog]ike
= Gijadine
¥ Ta teshla e -
- Te dhirta
e Derra
= Pula
Akiive jo ria
E Koncesions
Kancesions me vieren fillestare o,
Kongesionet famarlizimiy
Kongesionel {zhvlerasimi}
= Patanta, llcenca,marka e aklive te ngjashme

Patanta llcenca,marka e aklive te ngjashme me viare fillastae
Patanta licenca,marka e akive te nojashme {amartizimi)

Patanta licenca, marka a aktive te ngjashme [zhwlerasimi)

Emri i mire

Errmrl mira me Jlere fillestare

Ermid § milre famartizimly
Ermiri i g {zhvlarasiml)

Parapagime pér AdJh

Furnitoré pér akiive afatgjats jomateriale

Akthva tallmore e shityra

Tatima 18 shtyra (leprica dabliora)

e
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PASCYRAT FIMANCIARE TE USHTRIMIT KOMTABEL 2022
Pér Periudhan 01 Janar-31 Dhjetor 2022

Shénime pér pasqyret financiare
{T& gjitha balancal jang né leké)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Informacion mb&shtetés pir z&rat e paragitur né paseyrat financiare Detyrimet Afatshkutra

L P L T

Me haza o SKE Mr3 eshie a detyrueshme te jepan sqarlme

{1yShumal (2)Data & maturimit (3)Normat & Interesit Efekiiy ose Kontrakhual (4)Monedhat Kryesors

Detyrimea afatshkurira:

Tituft & huamarijes

Huamarrje afatshkurira

Premtim pagess 48 pagueshme pér hua afatshikurtér
Datyrime pEr blerjet & latrava me vleré

Hua 1% marra

Letra me vieré té horxhit, k& emetuara

Ceilvatal dhe instrumentat inanclare

Dlatyriree ndef institucioneve i kredise
(}era financiare

Analiza e blerjeve mo qira financiara
Huarmaire afatshkurtra nga Bankal

Banks 1
Llogar bankere 18 zbuluara {overdrafie bankare)
OTF Bank 1001108314
Bank Credins Lingari ne Leke 1100

Hua t& marra
K&sti i logaritur | huas par t'u paguar né 12 mualt e ardheshem

Arkgfime né avancd pér poros
Parapagimea & marra

Té pagusshima pér akiivitelin e shirptezimit

Furnltort pér malira, produkte & sh&rbime

Furntore Liogarni{e fidhura na loke 45602255
Fumtcra Llogari te lidbiia na auro

Furnitora per AAM  Lingari fa lidhara ne eurn

Inventari | Furnitoreve bashkang|itur
Diebiloré 18 fierd, keediiond [& fjeré

Inventar | debitarave la tlare bashkangjitur

Deaftesa & pagussiims
Premiim pagesa b pagueshm par fumlzing

Te pagueshime nda) njgsive efonomiles brends gript
T drejla ¢ detyrimes ndal plesétaréve te fjeré i giupl

Td pagueshme ndsj njesive akoromiiie fiv e infaress plesimarise
T drajla datyrime ndaj njgsive akonomlike me |nteresa pjasamandss

T pagusshma adaf punonfésve dhe siguomave shoqérresiandelson
Paga dhe shpérhiiome

Paradnénie pér punonjési

Sigurime shogérore dhe shéndetsora

Crganizma té tera shogérors

Datyrlme L& tjera {gjoba)

n

10012183.14

1001083
1100
A5602299
ALGN2Z5S
]
0
B [
&
_ 1268780
4
T, | L
h "
i}
WA

A
L A

S\
| N
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"DEHA 20710" SHPK
WIFT 10342541 00
FIER
RPASOYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KOMTABEL 2022
Par Periudnen 0 Janar-31 Dhjstor 2022
Shénime pér pasqyrat financiara
{T& gilina balancat jaré nd leké}

Talirm mbl & ardhurat nga paga

Talime 18 jera pér punonjésit

Tatim mbi fitlmin

Té pagueshiria pér detyrimet 1atimare-Tatim | ih|ashtuar mbi Fitimiin
Shteti- TWSh pér 'y paguar

Tatimi né burim

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (leprica kraditore)
Tatlime 18 shiyra [teprica kreditone)

Tatimi né burlm

Té tiare B pagueshme
Té drajta dhe delyrime ndaj atakéve dhe pronaréve filim | paterhequr
Hua 1a tjara

& paguashme pér shpanzime & konstatuara
Shpengime 1& logariura
Interesa 18 llogarliur

Tt ardhura b8 shiyra
Granle afatshkurlera
T# ardhura 18 perudhave té ardhme

Provizione
Proviziane afatshikuriera

Datyrine afatgjata:

Tituit @ huamarnes

Huamarije afatgjata

Premtim pagesa & pagueshima pér hua afalgjala
Detyrirme pér bierjet & letrave me viersd afalgjala
Hua & mara

Letra me vlerd 16 bordil, & emaiuara

Darivatat dhe instrumentet inanciara

Dretyrims o inshfvcioneve 18 hradiss
Crera Onwmcinee
Analize e blstjavo me girs financiare
Huamarje alalgjala nga Bankat
Banka 1
Hua 1& marra

Arklimat pe Byanci péi porost
Farapagima & mama

T pagueshimea pir akthutedn & shirpézini
Furnitard pitr mallra, produlkie o shérhime mbl njo vit

Inventarl | Furnitoreve beshkangjiiur
Diabritord o fers, kreditord 1@ jeng mibi nja it

Inventari i debitoreve te tiere bashkanglliur

Deffess W paguashme
Pramiim pagesa te paguashm per furnizime mbi nje vit

T

31568277

13960

6165117
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FIER

PASOYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KQNTABEL 2022

Pér Parludhen 01 Janar-31 Dhjetor 2022

Shénime pér pasqyrat financlare
(T& gjithe balancal jang ng leké)

Ta pagueshme ndaj nfdsive ekonomike brends et

T& drejta ! detyrima nda] pjesétaréve 18 fans L& grupit mbi nje vit

Tt pagueshme nda) nfgsive efionomites ke inferasa plesdmarsse
T drejia detyrime ndaj njisive ekoncmike me inlaresa plesémarése

Té fjara & paguestime

T drejte dhe detyrime ndaj criakéve dhe pronardve mbi nje vit

Dividendé par t'u paguar mbi nje vit

Té shma plir shpenai & kanstatuara
Té ardhura (8 shiyra

Provizione:

Frovizione per pensiane

Fravizicne té tiera

Detyrimsa tatimore 1 shiyra

Kapltall dhe grvat
Kapltall | Hénshkruar
Primi | ldhwir me kapitalin

Rezarva rlvlartsim
Reze & ligra

Eevervn Ligjor:
Rezerva statutore
Fezerva 18 arn
Flitmi | paghpémdars
Flilm § Humbjse e Vitit

Informacion mbsshtetis pitr zérat e paragitur né Pasqyra Performances{o te Ardhurave dhe Shpanzimeve)

Me baze te SKIK(2-59,60)T8 ardhurat dhe shpenzimel nuk |ane kompensuarinjohja né shumen neto)

né pasqyreén e 8 andhurave dhe shpenzimeve, me pérjashiim 18 atyre te ardhurave dhe shpenzimeva gi vijné nga
aktivitetet dytesore, apo g8 kang ardhur nga njé osa disa veprime té ngjashme, apo, g W marra vegas nik fang
materiale

Me bace i SKE [2-56)Me Tabelen @ meposhleme Mjgsi ekonomike ka dhene pérabloime 18 hellésishms, se cilal 18
ardhura dhie shpenzime jand périshirg né zérat pérkalés 1@ pasgyrés 58 18 ardhurave dha shpenzimave, Higsia

ekonomike i permbahal kil kasifikimi né méanyré 1 vazhdusshme.

156,300,000

166321

85,095,581

12,767,094

Par vitin & Pervitine |
MrLloygaris minrllur mhylhar
financiira Ernartimi logarive inanciare Jidzzare | atdz2ozd | Wdryshimiooe viers)  Mdryshin neth
Th ardhura nga akbiviteti | shindbzimlt
701 [shitje produklesh te gatshme
= -'I'I{ Shitjr produkle le noarmjetma
Aiapshitje renprodukie dhe produste mhetisine *
04 I'.'lm:r:t_lm punlmesh dhe shashimesh 114 908070 126,991,877 (13,953,807} -0.9%
705 |5hitje: mallrash ) .
Mdryshimet ne imventarin te prodikieve te gatshem dho
= {14 {prodhimit ne proces
J22|Puna e kryernga ||i|:--si11_ ekonomike dhe e kapitalizoar
I Film neto nga kursot e kemblmlt dhe interesat
771|Te archura npa shitja o &ktiveve |, S50,400 11,950,400)
;53' :r|_~ ardhural nga interesat 1L,&77,391 (885231 =
FEO1| Fitim nga shkembimet manatare Mh 1,304 (1,304
7697 | Fitm nga kembimet Valutor delyrim/te drejts 453,384 153,384
6601 {Humbje nga shkembliet monetare MR [23,415) 23,415
B9 |Humbjenga kembimet Yalutore du_-t-,,'rlm.-"tg drejta [25,160) 25,160

e
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FIER

PASOYRAT FINAMCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022

Pér Parjudhan 01 Janar-31 Dhijelor 2022

Shanime pér pasqyrat financiare
{T# gjitha halancal jand né leke)

T3

Lénda & paré dhe materale 1@ konsumueshme [65,560,197)(  (97,894,681] 32,334,484 -33.0%
shpanzime materiale te tiera {3,306,610) 110,000} [3,296,01%)
Shpenzirme matariale be era {384,454) (552,011} 157,552
Gazcll_ {1E,56%,972]| (77,064,105} A, 054,132
Vaj;Ankilriz;GirasoVarvalin [,244,140] 1,305,129 6,160, Y83
Shpenzime Fjese kembimi-Goma,bateri etl, [10,645,001])) (11,9063,436) 1,31B,436
shpenzime mallra -
Kosto e Punes {10,990,988]]  (11,272,079) 331,091 2.0
Pagat dhe shperblime Le personelic [9,370,8B7.004) {9,662 555] 291,668 A%
Shpenzime Sigurime shogerore (1,570,101,00)  [3,609,524) 13,423 -2 4%
Zhvlerisiml | aktiveve afatgjata mateiaie = .
Shpanzime konsumi dhe amorktim] (12,729,721} {4,973,134] |7, 756,587) 156.0%
68101 | Amortizime & AAM-Hdertesa 1513,313.0) (563,301 sn078
68102 | Amortizime ¢ AAM-Makineri 110,361,688.0) (3,138,344} [?,2?},3&4}
BRI Amartizime o AAM-M|ete tranzporti [1,736,459.0] 11,203,085 (533,371) g
GR104|amaortizime ehAM -Pajlsle kompjuterike [118,761.0) {68,311) 145,850)
shpenzime té tjera shirytézimi 110,651,969.5] (8, 156,564) [2,495,425) 30.6%
Shpenzime noteriale auditiml dhe kontabilitet [775,400,04 {1368,800) {406,600)
shiyp shkrime (833 333
shpenzime kolaudim tahografi dhe shpenzime
transporll ne kantier (6,6567.0) [1,038,000] 1,031,333
Shpenzime ekspertize Teknike Inxhinerike l#423,677.0) (2,633,333 [1,506,344]
L|'|<=|_'gji [54,195.0) i 160,657} B,162
Qera Oblektesh
i By malrermbajtie Mjcke brans port [593,E01} (593,80L)
B1502 Miste e pajlsje pune {14,117} {14,117)
Slzurime te mjetve i {410,665.0) [171,550) {239,115)
Trm‘.:.!’nrime, udhetim e dieta 12,000,000) [9R0,000) -{]_!Em-[],i}[lﬂj
Shpenzime postare dha telekom. 1130,913.0) (55, 552) [77,461]
Shieehime hankara |191,288.1) {100, B2} [H9,ER )
Taksa che tarifa vendore |577,393.0) (2001 B [375,547} ]
Tarilpor Certlfikate Fiskale 14,000] |4, e}
Talea rregjistrimi .
= ylera kant aktivewe Lo shitura) t2 nxjera jashi perdorimic 1812,376) 812,370
I Penalitets,gjoba o du_-;n':hr]erbllme . 125,699.37) 11,548,9596) 1,520,297
¥ |Humbja neta nga kurset & kembimit dhe inetersat ) -
7| Tiz ardhurat nga interesat 65 b5
B67 Shpehzime per interesa [1,305,298) |1.3I:I9.2'g_ﬂ:'
Fitim ri|-:u shkembirmer manetane M 04 304
Fitm nga kembimet Yalutore detyrim/fte drejta lfn‘ é'.{nEIH 144,608
Humbje nga shkembimel menetare b I:ED-'r.E-EIEIl. = (20, RES)
Humbje ngs kembimet Valutore delyrimte drejta [101.'15&1:" (101,154)
I'I'I_l_M HUMARIE| AR TATIRIT] SGA ARTIVITET 15,0 15{}_‘1‘5 §829,323 6,195,052 T{l,l'}i.-l
Te Ardhurat b e g - |
1, Té ardhura nga njgeitd ekonomika ko ka interesa
|2, Té ardhura nga Investimet dhe huala a lama plest e = =
3, Interess & arkéluashtm dhe t& ardhura 1@ fjera g =
Zhwlerasimi | aklivave linanclare dhe investimeve — ]
Shpenzime [nanclare I
1. Shpenzime Interesi dhe shpenzime L& ngjashme
Plesa g Mimitthumbjes noa plesémairiel 2 i
Fitimi/Humbija para tatimit _ ISB25ITT | HE2033F| 6,195,852 00|
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MIPT 1024254 10E
FIER
PASCYRAT FINAMCIARE TE USHTRIMIT KOMTABEL 2022
P&r Perudhen 01 Janar-31 Dhjelor 2022
Shinime pér pasgyrat financlara
[T& gjitha balancat jangé né leke)

SHPENZIME TE PANJOHURA -
Penalitete,gjoba e demshperblime 28,699 | 1548996 (F,5200,297) %
Fitlmal Tatimor I5.053 87 I ATRITS A 675,555 45%
shpenzime Tatim Fitim 15% (2258 eRf) ¢ 556, T8 (70,333
Fitimi neto 13,767 004 7273575 5404509 76%
T& ardhura té tjera glithipérfahiriee prvitin ] E: [
Totall | 1& ardhurave glith&parfshirésa pér vitin _ IXTaTaed 7272878 5,494 519 To%h

Inlormacion mbéshletds pér zérat e paragitur né Pazgyra e rrjedhjes s¢ parasé(cash flow) Metoedi divekie
Miete Monelure t¢ arketerarn inge Blivutel
Arketime nya Kitentet
Miate Monetare te Paguara naef Furnitereve dhe Punenfesee
Pagesiy Fargitercie per plfen ¢ sereteriile
Pupesn Punonfesve page & dieln

Prpesn 1 tfere

731 Prupesie per Stpurinte Shogerore {2,642 508}
732 Pugewe per Tatimin b Fe ordfiead nea Pusresiim __ {2TEARE
Ta-3 Pureva Drejtorive ve Perglithshie te Tatimeve per teeh _{I5353.087
-4 Pagesa Dreftarice se Pergiithslima te Dopanaie g e [iRER AL

73-5 Pagasa por Tatine na Burim {5A2 00
Ta-6 Hoenfsfane Mipokure — (T4 284)
7a-7 Prgesy Tieksa vendory (238,538
3-8 Figrese per pajisie Certifikuie elektronibe (4. (008)
73-9 Gjoka e
TIG Humbie mga bembimet validare miste Monsbarre (2, 35

Interesi | Paguaribankar)
Tatimi mbki Fitimin | Paguar

Pagpresn pde flerfen e akiivere afufriata maderials

Hua 18 arkéiluara
Fagesa e huave
Fagesé & dalyrimeve [& girass financiare
Dividendé & paguarf ierheje te pronari

Nritie renfe nete fe mieteve monetare

Mijete inorieture dive ebeivalentd 18 mijeteve monetare wid T fonar

Hjere inarieture ne 31 dhjelor

Shénime té tlera shpjegeuse
Tranzaksione e paleve te idhura
Huk ka transaksione me palet & lidhura

Halanot pas pafundimii f8 perudhes raporuese dhe mbas datas se hatlmll 18 Pasqyrave Flinangiare
Asnjo nglade oé mund te deshmoje pér kushtet g8 ekzistonin nit datén e bilancil die pacte cilat duhet bere komrigjim
I shumave ose dhenles 2e shpjegimeve ne pasgyrave financiare nuk ka ndodhu

Asnje nglarje  qé mund Le japin (& dhéna pér kushiet & kijuara pas datds s6 bilancil per le cilal pasgyeat financiara nuk
korigjahen nulc ka ndodhur (ngjarje (& pakorigiueshme pas datés s& bilancit)

Mazhdimesia e shfrgezimit

Vazhdimesia e aktivitelit eshla e siguit subjekil tregetar nuk parashikon mbyljen e aldivitatii

M4

672840

(10455, 688}
{5,201, 965)

(20,468,184}

(743,587)
(1,224,136)

(¥, 939, Pt}

205470
(5,087,748)
[3,811,04 EI-:l_

S i e {111
o 484 8T8

RAFAU
4,516,830
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Pér Perludhen 01 Janar-31 Dhjetor 2022
Shénime pér pasqyral financiare
{Té gjitha balancal jang né leké)

Shifrat Kishasusss
Shifral jana 1o krahasueshme pasijane pardarar politika te njejta kontabile
Gablomel

Gabime matarlala 18 ndodhura ne periudhal kontabel te mepareshme 12 kanstatuara gjateperivdhes rrapariuesa dhe par
la cllat eshte bere korigjim nuk ka.

Diferencat ne shifrat e deklamara
Muk ka diferenca ne deklarlm

Hartuesi | Pasgyrave Financiare

Drejiuesi | Mjesise Ekonomika
Lalo Mulka]
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